Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2531 3

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
08 de janeiro de 2019.

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                           Presidente

PORTARIA n.º 28 de 08 de janeiro de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO que o MM. Juiz de Direito de Entrância Final,
Doutor Leoney Figliuolo Harraquian, Titular da 2ª Vara da Fazenda
Pública, estará de férias regulamentares, conforme Portaria n.º
26, de 08.01.2019, do Processo Administrativo n.º 2018/011846;

RESOLVE

DESIGNAR o MM. Juiz de Direito Auxiliar de 2ª Entrância,
Doutor MATEUS GUEDES RIOS, para responder, cumulativamente,
pela 2ª Vara da Fazenda Pública, no período de 01 a 07.03.2019.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
08 de janeiro de 2019.

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                           Presidente

PORTARIA n.º 010 de 07 de janeiro de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de
Pessoal de páginas 05 e 06, bem como o despacho exarado às fl s.
10 do Processo Administrativo n.º 2018/31542;

RESOLVE

CONCEDER, na forma do art. 262 da Lei Complementar n.º 17,
de 23.01.97, (Dispõe sobre a Divisão e a Organização Judiciária
do Estado do Amazonas), ao Excelentíssimo Desembargador
WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO, Vice-Presidente deste Poder,
09 (nove) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício
de 2010, no período de 07.01.2019 a 15.01.2019.

Registre-se.  Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
07 de janeiro de 2019.

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                           Presidente

PORTARIA  nº 005 de 07 de janeiro de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o Despacho-Ofício nº 3.969/2018-
GABPRES, do Processo Administrativo nº 2017/002052

R E S O L V E

TORNAR DISPENSÁVEL a Licitação, nos termos do
artigo 24, X, da Lei nº 8.666/93, autorizando a celebração do
contrato de locação, referente ao imóvel situado à Rua 13 de
Maio, s/nº – Bairro: Centro, município de Borba/AM, destinado
à instalação e funcionamento do Fórum de Justiça e das
unidades judiciárias e administrativas da Comarca de Borba/
AM, em observância às exigências previstas no art. 26, da Lei
nº 8.666/93.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
07 de janeiro de 2019.

Desembargador  YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                            Presidente

PORTARIA  nº 006 de 07 de janeiro de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o teor do Ofício TST.CIF.SEGPES.GDGSET.
GP nº 247 (26.09.2018), bem como o Despacho às fl s. 64/65, do
Processo Administrativo nº 2017/025283

R E S O L V E

PRORROGAR os termos da Portaria nº 2561/2017, de
29.11.2017, que colocou à disposição do Tribunal Superior do
Trabalho, a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO PAULA
DE PAIVA, Assistente Judiciário do quadro efetivo deste Poder,
lotada nesta Capital, pelo período de 01 (um) ano, com ônus
de despesas com remuneração e encargos sociais para o órgão
solicitante, a contar de 29.11.2018.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus,
07 de janeiro de 2019.

Desembargador  YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA
                            Presidente

PORTARIA Nº 008 de 07 de janeiro de 2019

O Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei
Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO o Despacho às fl s. 18, exarado nos autos
do Processo Administrativo nº 2018/031162,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor FREDERICO LEANDRO CARVALHO
LEITE, Assistente Judiciário do quadro efetivo deste Poder,
lotado na Secretaria do Conselho da Magistratura, para exercer,
em substituição, não remunerada, o cargo comissionado de
Secretário da Secretaria do Conselho da Magistratura, durante
o impedimento da titular, em gozo de férias regulamentares, no
período de 01/04/2019 a 08/04/2019.